
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022500147

147

Nº 39, segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

sob o regime de execução indireta, por empreitada do tipo menor preço global por lote,
tendo em vista inconsistências nas planilhas do edital.

Pindaí-Ba, 22 de fevereiro de 2019.
RAFAELA TÂNIA ALVES DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO, por sua Comissão Permanente de Licitação, torna
público que, em virtude do volume de procedimentos para viabilizar as festividades de
carnaval 2019, torna-se necessária a redesignação da abertura do presente certame
para o dia 15/03/2019, às 09h. Editais e eventuais alterações disponíveis no site acima
e no endereço: http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao. Demais atos no endereço
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial.

Porto Seguro-Ba, 22 de Fevereiro de 2019
RILEI MEDEIROS RIBEIRO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

Torna público aos interessados, que a reunião para recebimento e julgamento
de habilitações e propostas referente ao Pregão Presencial n° 018/2019, SERÁ
PRORROGADA para o dia 13 de Março de 2019, haja vista, a não observação de que a data
outrora agendada para reunião - 06/03/2019 - trata-se de um feriado nacional, e, cogitado
decreto de ponto facultativo.

Potiraguá-BA, 22 de Fevereiro de 2019.
JUVENÁRIO SOARES LUCAS JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

PA 144/19. Objeto: aquisição de grupo gerador de energia elétrica, CT 1058488-
83 SICONV 877830. Dia 14/03/19 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/ 2019

PA 146/19. Objeto: confecção de material gráfico. Dia 14/03/19 às 14h. Edital:
na sede, Rua Almir José de Oliveira, 73, de 8 às 12h, e-mail: licitacao.pmrj@hotmail.com,
tel. 7532642762.

Riachão do Jacuípe-Ba, 22 de fevereiro 2019.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

EDITAL DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019.
RESULTADO DE PROCESSO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Riachão
das Neves (BA) comunica aos interessados e a população em geral do resultado do
Processo acima, a saber: Objeto do Processo: contratação de empresa para a prestação de
serviços de limpeza urbana, coleta, transporte de resíduos sólidos urbano, na Sede e
Distritos do Município de Riachão das Neves/BA; Licitante vencedor: SOUZA G O M ES
SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 12.333.224/0001-02; Valor total: 1.153.556, (um
milhão cento e cinquenta e três mil quinhentos e cinquenta e seis reais); Fontes de
Recursos: 00-Recursos Ordinários; Período: a partir da assinatura até 31 de dezembro de
2019; PRAZO: condicionada a adjudicação do objeto a apresentação da planilha de
composição de preços para o item mão de obra, planilha entregue no dia 19 fevereiro de
2019, fica aceita a planilha no entendimento dessa Comissão, que neste ato abre prazo de
05 (cinco) dias uteis para a licitante UNILIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ nº
15.006.710/0001-04 devidamente credenciada no certame, para interpor recurso
administrativo se julgar necessário.

FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO
PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, com
fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão Presencial n.º
005/2019, objetivando a contratação de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviços
de transporte escolar da rede municipal de ensino do município de Riacho de Santana, com a
disponibilização de veículo e condutor, do tipo menor preço global por item/linha. Abertura:
13/03/2019, às 08h00min. O edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura
Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 22 de fevereiro de 2019.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº1/2019

Convocação do 3º colocado. PA 686/18. PP 01/19. Menor preço global. Objeto:
fornecimento de medicamentos, material odontológico, hospitalar e penso, medicamentos
veterinários. Torna público que em face do Parecer emitido pela Assessoria Jurídica,
convoca o licitante remanescente, na ordem de classificação, GIL Farma Comercial
Farmaceuticos LTDA, no lote 8, para a assinatura do contrato. A contratação se dará nas
mesmas condições propostas pelo 1º classificado, inclusive quanto aos preços atualizados
de conformidade com o ato convocatório.

Ruy Barbosa/Ba, 20 de fevereiro de 2019.
FELIPPE SIMÕES LOPES SANTOS.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeita Municipal de Santaluz, Estado da Bahia, no uso das atribuições que
lhe confere, e considerando os atos Administrativos praticados pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como o Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, Reconhece os
procedimentos adotados na licitação modalidade - Tomada de Preços Nº 001/2019, com
base na Lei 8.666/93 e alterações, para Implantação da iluminação do estádio Municipal
Milton Góes através do Contrato de Repasse nº 1011069-48/2013 vinculado a Caixa
Econômica Federal . Tendo como vencedora a empresa NEOLUZ PROJETOS E ENGENHARIA
LTDA, CNPJ 08.833.656/0001-05 com valor global de R$ 323.474,40 (trezentos e vinte e três
mil quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos).

Santaluz, 21 de fevereiro de 2019.
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2019

A Prefeitura Municipal de Santaluz avisa que realizará Licitação PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 014/2019 - Objetivando eventual aquisição de frutas e verduras para
atender as necessidades das Secretarias de Educação - (Merenda Escolar), Administração,
Assistência Social - (Serviço de fortalecimento de vínculo), Infraestrutura e Cultura,
Secretaria de Saúde - (CAPS I E AD III e HOSPITAL), do Município de Santaluz - Bahia.
Abertura: 13/03/2019 às 09 horas. Os interessados poderão obter o arquivo com o Edital
e anexos pertinentes ao presente certame mediante gravação por meio eletrônico junto ao
setor de licitação, localizado no CENTRO ADMINISTRATIVO JOSÉ NUNES DA SILVA, MÓDULO
- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, Avenida Getúlio Vargas, s/n - Centro,
Santaluz - Bahia, no horário das 08 as 13 horas.

Santaluz, 22 de fevereiro de 2019.
GEORGE FRÉDMAN S. SILVA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
DESPACHO DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2019
A PM DE SÃO FELIPE - BA, o Prefeito resolve homologar o Pregão Presencial nº

001-2019, cujo objeto: fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para merenda
escolar dos alunos matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino, durante o ano letivo
de 2019, conforme as especificações constantes no processo licitatório, sendo o objeto do
certame adjudicado as Empresas: Lote I - SUPERMERCADO CERQUEIRA LTDA CNPJ:
96.741.277/0001-44 valor R$ 246.300,00, Lote II DGF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ:
09.440.166/0001-01 valor de R$ 99.900,00, Lote III D. O. DE ALMEIDA CNPJ:
21.026.413/0001-15, valor R$ 57.900,00, Lote IV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS MOURA
BARBOZA LTDA CNPJ: 26.191.736/0001-88 valor R$ 231.500,00, Lote V SUPERMERCADO E
PANIFICADORA FONSECA LTDA - EPP CNPJ: 00.127.842/0001-09, valor R$ 121.800,00, Lote
VI CLAUDIO DOS SANTOS SILVA CNPJ: 17.501.328/0001-94 valor R$ 66.000,00, Lote VII
CLAUDIO DOS SANTOS SILVA CNPJ: 17.501.328/0001-94 valor R$ 144.500,00.

ROZÁLIO SOUZA DA HORA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

PA Nº 0001/19
O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Senhor

do Bonfim, Estado da Bahia, em conformidade com as Leis Federais Nº 10.520/02, com
subsídios da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 001/2019, cujo objeto e
a contratação de empresa especializada para prestação serviços para planejamento,
organização e execução de concurso público de provas objetivas e títulos, a ser promovido
pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Senhor do Bonfim/BA, com a
finalidade de provimento dos cargos públicos do quadro de profissionais que integrarão a
Policlínica Regional de Saúde de Senhor do Bonfim - BA, tipo menor preço global, sendo
homologada a favor da empresa: SELETA SELEÇÃO CONSULTORIA TREINAMENTO &
ASSESSORIA LTDA - ME - CNPJ: 06.318.097/0001-61 - vencedora com o valor global de R$
160.000,00. Homologado em 22/02/19. Ass. Carlos Alberto Lopes Brasileiro, Presidente do
Consórcio Público de Saúde.

Senhor do Bonfim-BA, 22 de fevereiro de 2019.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

PA Nº 0382/19
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna público que às

09h00min do dia 12/03/19, na sua Sede sita à Praça Juracy Magalhães 126 - Centro - Senhor
do Bonfim/Ba, realizará a seguinte Licitação, regida pela Lei nº 10.520/2002, subsidiada pela
Lei nº 8.666/93, e usas alterações posteriormente introduzidas. Objeto: o fornecimento de
reagentes e insumos laboratoriais, para suprir as necessidades do Laboratório Central do
Município de Senhor do Bonfim/BA - LACEN, tipo menor preço por item. PROCESSO
EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição
dos interessados no endereço acima indicado ou através do site
www.senhordobonfim.ba.gov.br, através do link "Portal da Transparência/licitações" ou
www.doem.org.br/senhordobonfim. Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações no horário de expediente das 08h00min às 18h00min,
pelos telefones (74)-3541-8726/8727.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

PA Nº 0335/19
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna público que às

09h00min do dia 13/03/19, na sua Sede sita à Praça Juracy Magalhães, 126 - Centro - Senhor
do Bonfim - BA realizará a licitação regida pela Lei nº 10.520 de 17.07.02, subsidiada, onde
couber pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações posteriormente introduzidas, cujo
objeto é a contratação de empresa para o fornecimento de materiais de higiene pessoal,
para atendimento das diversas atividades dos programas e serviços mantidos pela Secretaria
Municipal de Assistência Social, no Município de Senhor do Bonfim - BA, tipo menor preço
por item. CERTAME EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. O Edital contendo as instruções estará à
disposição dos interessados, no site www.senhordobonfim.ba.gov.br, através do link "Portal
da Transparência/Licitações" ou www.doem.org.br/senhordobonfim. Maiores informações
pelos fones (74) - 3541-8726/8727, em horário de expediente, das 08h00min as 18h00min.

Senhor do Bonfim-BA, 22 de fevereiro de 2019.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro


		2019-02-25T15:25:13-0300




